
L'anno  duemilaventi, addì  undici del mese di marzo, alle ore 13:15, nella sala delle Adunanze.

      Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge sono stati oggi convocati a
seduta i Componenti la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'ANGELO LUCIA ASSESSORE ESTERNO P

COPIA
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 48 del 11-03-2020

   PALAZZO FERDINANDO

SORRENTINO MARIA ASSESSORE ESTERNO A

SINDACO P

GAGLIARDO FELICE ASSESSORE P

N° ___________ Prot.Gen.le

Data ___________________

Ne risultano presenti    4 e assenti    1.

Assume la presidenza il Signor  Avv. FERDINANDO PALAZZO , in qualità di SINDACO,
assistito dal VICE SEGRETARIO COMUNALE D.ssa ANGELA RIVIELLO.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto

Oggetto:    EMERGENZA COVID-19: AUTORIZZAZIONE LAVORO STRAORDINARIO
DIPENDENTI AREA VIGILANZA - PROVVEDIMENTI.

Soggetta a comunicazione S Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica      N

SORRENTINO PASQUALE VICESINDACO P

   COMUNE di SAN GIOVANNI A PIRO

Provincia di Salerno

_________________________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 11-03-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI S.GIOVANNI A PIRO



LA  GIUNTA  COMUNALE

VISTO  che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da
COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per
sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

CONSIDERATI l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo
dell’epidemia e l’incremento dei casi sul territorio nazionale;

VISTE le Misure urgenti in materia di contenimento  e gestione dell’emergenza epidemiologica da
COVID-19, che coinvolgono le categorie delle Forze Armate ed in particolare  i Comandi di Polizia
Locale, per una puntuale verifica   delle misure tese a contenere il diffondersi del contagio, con
l’attuazione dei  controlli sul territorio comunale;

RITENUTO necessario autorizzare il personale, della Polizia Municipale,  ad eseguire il lavoro
straordinario necessario per l’espletamento dei servizi di vigilanza e controllo sul territorio comunale
al fine di contrastare il diffondersi del contagio, come di seguito indicato:

DIPENDENTE FUNZIONI DEL SERVIZIO TOTALE ORE

Avv. Massimo Furiati Funzionario Direttivo di
Vigilanza

N. 10

Cap. Carmelo Fasano Istruttore Direttivo di Vigilanza N. 20
Angelo Malizia Istruttore di Vigilanza N. 10
Giuseppe Miele Vigile Urbano N. 12

ACQUISITI i pareri allegati, resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs.vo n. 267/2000;

VISTI  i vigenti CCNL e in particolare l’ art. 14, c. 2 del CCNL 01/04/1999, l’art. 39 co. 1 del CCNL
14/09/2000
e l’art. 40 del CCNL DEL 22.1.2004;

Con voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

Per le motivazioni esposte in premessa che si intendono qui integralmente riportate ed approvate:

DI FORMULARE atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Vigilanza  ad autorizzare lo1.
svolgimento di lavoro straordinario al personale in forza presso la predetta area, per
l’espletamento dei servizi di vigilanza e controllo sul territorio comunale al fine di contrastare
il diffondersi del contagio da COVID-19, come di seguito indicato:

DIPENDENTE FUNZIONI DEL SERVIZIO TOTALE ORE

Avv. Massimo Furiati Funzionario Direttivo di
Vigilanza

N. 10

Cap. Carmelo Fasano Istruttore Direttivo di Vigilanza N. 20
Angelo Malizia Istruttore di Vigilanza N. 10
Giuseppe Miele Vigile Urbano N. 12

2. DI DISPORRE  che il predetto straordinario avvenga con le seguenti modalità:

_________________________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 11-03-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI S.GIOVANNI A PIRO



periodo: dal 11.3.2020 al 3.4.2020;a)
rilevazione automatica delle ore effettivamente prestate, secondo le necessità;b)
liquidazione  a seguito di accertamento delle ore effettivamente prestate;c)

3.DI TRASMETTERE il presente atto agli uffici competenti per i provvedimenti conseguenti;

4.DI DICHIARARE, con separata unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, c. 4°, del D.Lgs.vo n. 267/2000;

_________________________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 11-03-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI S.GIOVANNI A PIRO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.49 e art.147bis,
comma 1, nonché dell’art. 153 – comma 5 - del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, esprime parere:

Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to D.ssa ANGELA RIVIELLO

 San Giovanni A Piro, lì 11-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi
dell'art.49 - comma 1 - e art.147bis - comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, esprime parere:

Favorevole

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to F.to D.ssa ANGELA RIVIELLO
 San Giovanni A Piro, lì 11-03-2020

_________________________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 11-03-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI S.GIOVANNI A PIRO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to   Avv. FERDINANDO PALAZZO F.to  D.ssa ANGELA RIVIELLO

____________________________________________________________________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:
[ ] é stata affissa oggi all'albo pretorio e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi, ai sensi dell’art.124
     comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;
[ ] é stata trasmessa, in elenco, ai Capigruppo Consiliari come previsto dall'art.125 del D.Lgs.
     18.08.2000, n.267;

S.Giovanni a Piro,  13-03-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  D.ssa ANGELA RIVIELLO

____________________________________________________________________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
VISTO  il  D.Lgs. 18.08.2000, n.267;
VISTA la Legge Costituzionale 18.10.2001, n.3 di modifica della Costituzione;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Campania n.6085 del 9.11.2001;

A T T E S T A
che  la  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il 11-03-2020 perché dichiarata immediatamente
eseguibile   ai    sensi dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

S.Giovanni a Piro,  13-03-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  D.ssa ANGELA RIVIELLO

===========================================================================
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo.

S.Giovanni a Piro, 13-03-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
D.ssa ANGELA RIVIELLO

_________________________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 11-03-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI S.GIOVANNI A PIRO


